Shiga Chest Disease Conference
第 51 回開催のご案内

謹啓 時下、先生方に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度下記要領で｢ 第 51回 Shiga Chest Disease Conference ｣を開催する事となりました。

ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。                謹白

        日   時      2024 年 7 月 4 日 （木） 18 時 30 分より

        開催場所      ホテル ボストンプラザ草津 3 階 リンカーン

（住所：草津市西大路町 1－27）

当番世話人 中村 敬哉 先生（滋賀県立病院 副院長 兼 呼吸器内科 科長）

プログラム

18：30 ～ 18：40

【製品情報提供】

選択的 P2X3 受容体拮抗薬/咳嗽治療薬「リフヌア錠 45mg」  杏林製薬株式会社

18：40 ～ 19：20

【一般演題】

座長： 滋賀県立総合病院 放射線診断科  科長  森畠 裕策 先生

滋賀県立総合病院 呼吸器内科    医長  野口  進  先生

 『 CT ガイド下生検で診断した、多発肺結節の一例 』

滋賀県立総合病院  呼吸器内科      石床  学  先生

              放射線診断科      森畠 裕策 先生

              病理診断科        米丸 隼平 先生

『 多発すりガラス濃度結節の一例 』

滋賀医科大学     呼吸器内科      山﨑 晶夫 先生

     放射線科        谷村 賢太 先生

     病理診断科      能島  舞  先生

19：20 ～ 20：10

【特別講演】

座長：滋賀県立総合病院  副院長 兼 呼吸器内科 科長 中村 敬哉 先生

 『現場でもう困らない! 止まらない“せき”の診かた

～新たな治療選択肢と患者コミュニケーションも含め～』

演者：札幌せき・ぜんそく・アレルギーセンター 理事長    田中 裕士 先生

※参加費５００円（運営費）徴収させて頂きます。

※お弁当をご用意させていただきます。

共催

S h i g a  C h e s t  D i s e a s e  C o n f e r e n c e

 滋  賀  県  放  射  線  科  医  会

杏 林 製 薬 株 式 会 社

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。また取得した個人情報は、本セミナーの運営

の 目 的 以 外 に は 使 用 せ ず 、 ご 同 意 な く 第 三 者 に 開 示 ・ 提 供 す る こ と は あ り ま せ ん 。  「 個 人 情 報 保 護 方 針 」

https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml